

Protokół Nr 8/2019

z obrad VIII Sesji Rady Gminy Wejherowo VIII Kadencji

z dnia 22 maja 2019 r.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 12⁰⁶, a zakończyła się o godzinie 16¹⁷.

Ad.1. Otwarcie sesji Rady Gminy Wejherowo

Obrady VIII Sesji Rady Gminy Wejherowo otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo Hubert Toma. Przewodniczący Rady przywitał radnych, wójta gminy, zastępcę wójta, prawnika, kierowników referatów, sołtysów, media oraz gości.

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. Na stan ogólny 21 osobowy w momencie otwarcia obrad uczestniczyło 19 radnych.

Nieobecna radna B. Nowicka oraz radny M. Klas.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący obrad poinformował, że na jego ręce wpłynął wniosek obywatelski- petycja. Przewodniczący poprosił o kilkuminutową przerwę, aby skonsultować wniosek z prawnikiem.

/Na obrady przybył radny Marek Klas, w obradach uczestniczy 20 radnych/

Po krótkiej przerwie Przewodniczący poinformował, że wniosek obywatelski należy uzupełnić o braki formalne. We wniosku brakuje podpisu i adresu osoby, która reprezentuje mieszkańców. Przedstawiciel mieszkańców podczas sesji uzupełnił braki formalne. Przewodniczący obrad wyjaśnił, że petycja zostanie przedstawiona radnym do rozpatrzenia.

Następnie poddano pod głosowanie wniosek mieszkańców o zdjęcie z porządku obrad VIII Sesji Rady Gminy Wejherowo punktu 8 czyli podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego – DRUK Nr 78/19.

Głos zabrał wójt, który poprosił o udzielenie głosu Pani Dominice Cyrek, Kierownikowi Referatu Gospodarki Przestrzennej, aby przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Wójt poprosił, aby punkt 8 pozostał w porządku obrad i był procedowany. Następnie głos zabrała Pani Dominika Cyrek Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, która powiedziała:

„, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego został

sporządzony został na podstawie uchwały Nr XXXIII/388/2017 Rady Gminy Wejherowo z dnia 6 września 2017 r. Opracowanie dotyczy części wsi Łężyce, wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego Powierzchnia obszaru objętego projektem planu wynosi ok. 38,5h. Dla przedmiotowego obszaru Wójt Gminy Wejherowo wydaje decyzje ustalające warunki zabudowy w tym dla zabudowy usługowej oraz przemysłowej na podstawie których następuje podział terenu. Powoduje to nieskoordynowany i chaotyczny sposób zagospodarowania przestrzeni, bez wymaganych standardów zapewniających odpowiednią obsługę infrastrukturalną poszczególnych nieruchomości. Celem planu jest uporządkowanie chaotycznie rozwijającej się zabudowy oraz wprowadzenie odpowiednich standardów dla rozwijającej się zabudowy przemysłowej i usługowej na terenie wsi Łężyce. Przyczyni się to do wprowadzenia ładu przestrzennego na terenie wsi. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wejherowo, analizowany obszar znajduje się w strefie terenów predestynowanych dla rozwoju funkcji usługowych i produkcyjnych. Zatem podkreślić należy, że przyjęte w projekcie rozwiązania nie naruszają ustaleń Studium. W trakcie procedury projekt planu uzyskał wymagane uzgodnienia i niezbędne opinie w tym uzgodnienie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Projekt planu był również wykładany dwukrotnie do publicznego wglądu. Pierwsze wyłożenie od 12 listopada 2018 r. do 3 grudnia 2018 r. oraz drugie od 14 marca 2019r. do 4 kwietnia 2019 r. Ustalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pozwalają na wprowadzenie zabudowy przemysłowej i usługowej przy jednoczesnym zapewnieniu właściwego poziomu ochrony poszczególnych elementów środowiska i walorów krajobrazu kulturowego. Ponadto wprowadzone tereny komunikacji poprawią dostępność terenu oraz umożliwią dostępność inwestycji celu publicznego takich jak rozbudowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej czy elektroenergetycznej. Plan został sporządzony zgodnie z obowiązującą procedurą, spełnia obowiązujące w tym zakresie warunki i w mojej opinii powinien być zatwierdzony”.

Następnie Przewodniczący obrad zaproponował, aby przejść do głosowania w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 8 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego.

Wyniki głosowania przedstawiały się następująco:

5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, 14 głosów „przeciw”.

Wobec powyższego punkt 1 z petycji o usunięcie z porządku obrad uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu dla fragmentu wsi Łężyce został przez Radę odrzucony.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 8 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Przewodniczący obrad poprosił o uzupełnienie porządku obrad o punkt : podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21.05.2019 r. Następnie wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dwóch dodatkowych uchwał przygotowanych na drukach nr : 93/19 i 94/19.

Rada Gminy Wejherowo w głosowaniu przyjęła 20 głosami „za” niniejszy porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Wejherowo.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad VII Sesji Rady Gminy Wejherowo.
5. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego – **DRUK Nr 78/19.**
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, w rejonie skrzyżowania ul. Wejherowskiej i Kwiatowej – **DRUK Nr 79/19.**
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Warszkowo w Gminie Wejherowo, na obszarze działek nr 53/1, 81/22, 81/23 i 81/24 – **DRUK Nr 80/19.**
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży oraz udzielenia bonifikat od ceny nabycia komunalnych lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wejherowo – **DRUK Nr 81/19**
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Gościcino – **DRUK Nr 82/19.**
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Gowino – **DRUK Nr 83/19.**
13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia filii Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo oraz w sprawie zmiany Statutu Biblioteki i Centrum Kultury Gminy Wejherowo – **DRUK Nr 84/19.**
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – **DRUK Nr 85/19.**

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód Gminy Wejherowo – **DRUK Nr 86/19.**
16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu – **DRUK Nr 87/19.**
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej – **DRUK Nr 88/19.**
18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Powiatowo-Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie – **DRUK Nr 89/19.**
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok – **DRUK Nr 90/19.**
20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wejherowo – **DRUK Nr 91/19.**
21. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wejherowo – **DRUK Nr 92/19.**
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany porozumienia zawartego z EKO DOLINĄ Sp. z o.o. w Łężycach w dniu 21 lutego 2000 r. – **DRUK Nr 93/19.**
23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na cofnięcie udziałów w spółce Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni, w celu umorzenia – **DRUK Nr 94/19.**
24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Łężyce z dnia 21.05.2019 r. – **DRUK Nr 95/19.**
25. Wolne wnioski i informacje.
26. Zakończenie sesji.

Porządek obrad VIII Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych nad zatwierdzeniem porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z obrad VII Sesji Rady Gminy Wejherowo

Przewodniczący obrad zapytał, czy radni wnoszą uwagi do protokołu z VII Sesji.

Nie wniesiono uwag ani zapytań do przedmiotowego protokołu.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad VII Sesji Rady Gminy Wejherowo.

Rada Gminy w/w protokół przyjęła 20 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”.

Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem protokołu z VII Sesji Rady Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie Rada Gminy głosowała nad wyrażeniem zgody na udzielenie głosu przez Pana Jerzego Smyczyńskiego – Przedstawiciela mieszkańców Łężyc.

Wyniki głosowania przedstawiały się następująco:

19 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie głosu Panu Jerzemu Smyczyńskiemu stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał Pan Jerzy Smyczyński, który powiedział:

„Szanowna Rado, nasza petycja nie wzięła się nagle i bez powodu. Może ja bym przybliżył, bo Pani Kierownik opowiadała o terenie a ja chciałbym powiedzieć co to jest za teren. Jest to śródleśna polana w Trójmiejskim Parku Krajobrazowym. Aby umożliwić lokalizację wysypiska przemianowano ten teren na otulinę. Ona jest wewnątrz i niczego nie otula tylko ją zły przemysł otula. W tym miejscu ma być dodatkowo zlokalizowany kompleks przemysłowy i to taki dość uciążliwi, bo mają tam być cynkownie i jakieś przetwórstwo, ale nie wiadomo dokładnie, bo nie jest to w planie sprecyzowane. Mieszkańcy są przeciwni temu i w ubiegłym roku, chyba w kwietniu czy maju złożyli petycję do wójta w tej sprawie. Wójt pod pozorem braku formalnych do dnia dzisiejszego nie rozpatrzył tej petycji, no ale w między czasie nie zależnie od tego czy rozpatrzył czy nie zmieniła się trochę sytuacja. Ten plan o którym Pani mówiła został sporządzony na podstawie Studium zagospodarowania Gminy, które w tej chwili praktycznie staje się nieaktualne, bo Państwo uchwalili na poprzedniej sesji uchwalenie nowego Studium, więc być może a praktycznie na pewno ten plan, który teraz jest zgodny ze Studium, po uchwaleniu nowego będzie niezgodny. I to jest taki rzut na taśmę, że ktoś chce koniecznie w tej chwili przed uchwaleniem tego nowego Studium doprowadzić do zatwierdzenia tego planu, a rozsądek by nakazywał, żeby nie było potem jakiś odszkodowań czy pretensji ze strony tych, co tam zainwestują, żeby zawiesić po prostu ten plan, tak jak to zwykle bywało jak się Studium zmieniało, to wszelkie dokumenty były zawieszane. Więc mamy do Państwa prośbę taką, aby nie próbować tak na siłę zrobić, bo nie ma żadnego uzasadnienia. Tło zanieczyszczeń, które są tam generowane przez wysypisko odpadów i przez inne zakłady jest tak wysokie i też były na ten temat dwie różne petycje, które nie zostały przyjęte do rozpatrywania i będzie prawie na pewno tak, że następne zakłady, które zechcą się tam zlokalizować nie będą mogły uzyskać pozwoleń środowiskowych ponieważ tło będzie tak wzrastało i one nie dostaną i będzie znowu rozczarowanie tych inwestorów, którzy zainwestują w działki czy w jakieś budowle, że nie mogą rozwijać produkcji. Szczególnie, że ci inwestorzy, którzy się tam lokalizują to zaczynają od takich zakładów jak występują o pozwolenia czy warunki zabudowy, że będą to małe zakłady dwuosobowe plus właściciel. Po roku okazuje się, że rośnie hala piętrowa, pracują na 3 zmiany po 30 osób na każdej zmianie. Jak prosił o pozwolenie na budowę i rozbudowę zakładu to nie mówił nic, a teraz jak zakład wybudował to się domaga zgody na cynkownie i to nie jakąś małą cynkownie tylko wanny

mają być 33 m objętości, chcą obsługiwać całą Północną Polskę, bo na tym terenie jest taki niedosyt. Ale ciągle jest to Park Krajobrazowy i tylko bezprawnie został przemianowany na otulinę. Państwo powinni też zadbać jako radni nie tylko o interes przyszłych biznesmenów, bo oni są podmiotami prywatnymi i nie jest to żaden cel publiczny. Natomiast w tej chwili są tam duże osiedla, mieszka kilkaset osób w tej okolicy no i nie można ich skazywać na ciągłe trucie i dotruwanie jeszcze następnymi składnikami. Jest jeszcze inny aspekt, że ten plan, który Państwo mieliby dziś ewentualnie zatwierdzać ma pewne wady w procedurze. Tak jak o tej sesji zawiadomiono wczoraj o godzinie 22, Pani sołtys pozwoliła sobie wczoraj wywiesić ogłoszenie po 21, że dziś jest taka ważna sesja i tak samo ogłaszane były o wyłożeniu tych planów zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli sołtysowa na zebraniu publicznie oświadcza, że dostała zawiadomienie już po wszystkich terminach i dlatego nie zawiadamiała, no to jest to istotna wada. Kilkoro mieszkańców było na tym m.in. ja byłem, ale to tylko dlatego, że przypadkiem byłem w Gminie i o tym się dowiedziałem, że następnego dnia jest zebranie, więc tych, których mogłem to zorganizowałem, ale 99% zainteresowanych nie mogło być. Także jest to poważne uchybienie według mnie i albo działamy zgodnie z prawem albo prawo nas nie interesuje. Tylko interesuje nas to, aby zatwierdzić ten cały plan, a potem niech się inni martwią co z tym dalej zrobić. Miałbym do Państwa prośbę, aby podejść do tego zdroworozsądkowo. Podjęliście uchwałę o zmianie Studium zagospodarowania przestrzennego to w ślad za tym powinno być wstrzymanie tych dokumentów, które nie zostały do tej pory zatwierdzone i poczekanie jak się to Studium zmieni no bo być może będą to sprzeczne dokumenty a z tego co wójt wypowiadał się nawet tu na naszych zebraniach, to wprowadzi takie zmiany o których wnioskowaliśmy praktycznie w tych poprzednich petycjach nierozpatrzonech. Wójt zna te petycje i zna te prośby”.

Przewodniczący obrad zapytał radnych czy mają jakieś pytania do Przedstawiciela mieszkańców.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Następnie głos zabrał wójt, który odniósł się do wypowiedzi Pana Jerzego Smyczyńskiego.

Wójt stwierdził, że Przedstawiciel Łęczyc nie ma legitymacji do reprezentowania całego społeczeństwa Łęczyc i nieprawdą jest, że zostało uchwalone Studium. Została podjęta uchwała o przystąpieniu do sporządzenia Studium. Wójt odniósł się również do zarzutu niewłaściwej procedury poinformowania mieszkańców o wyłożeniu planu do publicznego wglądu. Wójt zaprotestował również przeciwko użytemu stwierdzeniu „pozór rozpatrywania petycji” i powiedział że radni mogą zapoznać się z całą dokumentacją związaną z petycją. Dodał także, że nie wiadomo jeszcze, czy wspomniana cynkownia powstanie w Łęczycach. Na

terenie realizowane są inwestycje według warunków zabudowy i po prostu powstaje spory chaos, który ten plan ma uporządkować.

Ad.5. Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Informacje z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt – H. Skwarło, informując m.in. o:

- wydano 28 zarządzeń regulujących bieżącą działalność Urzędu Gminy m.in.: w sprawie zmian w Regulaminie Pracy Urzędu Gminy Wejherowo; w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. : „ Budowa ulicy Polnej w Bolszewie wraz z odwodnieniem – etap VI ”; w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok; w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Utwardzenie płytami IOMB dróg gminnych na terenie Gminy Wejherowo oraz utwardzenie rowu płytami MEBA”; w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny gminnej edycji konkursu „ Piękna Wieś 2019 ”; w sprawie powołania Komisji Odbiorowej do przeprowadzenia odbioru końcowego prac związanych z : „ Rozbudową kanalizacji sanitarnej w Kąpinie - zadanie III na terenie Gminy Wejherowo”; w sprawie przyjęcia dokumentu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragment wsi Sopieszyno w Gminie Wejherowo; w sprawie powołania przedstawicieli Wójta Gminy Wejherowo do ochrony lokali wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami; w sprawie przygotowania i przeprowadzenia procedury konkursowej na stanowiska dyrektorów szkół w Gminie Wejherowo; w sprawie powołania Komisji Odbiorowej do przeprowadzenia odbioru końcowego prac związanych z przebudową ulicy Nowej w Bolszewie wraz z budową kanalizacji deszczowej; w sprawie powołania Komisji Odbiorowej do przeprowadzenia odbioru końcowego prac związanych budową fragmentu odwodnienia ul. Świerkowej w Bolszewie, polegające na wykonaniu kanalizacji deszczowej; w sprawie powołania Komisji Odbiorowej do przeprowadzenia odbioru końcowego prac dla zadania pn.: „Zaprojektuj i wybuduj obiektów użyteczności publicznej Gminy Wejherowo „objętych wnioskiem o dofinansowanie projektów w mechanizmie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) w trybie pozakonkursowym dla części 3 Poprawa efektywności energetycznej budynku komunalnego w Gościcinie”; w sprawie powołania koordynatora gminnego ds. informatyki w wyborach do Parlamentu

Europejskiego , zarządzonych na dzień 26.05.2019 r.; w sprawie powołania Komisji naboru uczniów, mieszkańców Gminy Wejherowo, na wyjazdy kolonijne finansowane z budżetu Gminy Wejherowo,

- w okresie międzysesyjnym wójt odwiedził następujących jubilatów: 94. urodziny obchodził Pan Józef Kupc z Gościcina. Z tej okazji szacownego Jubilata odwiedził Zastępca Wójta Maciej Milewski. Solenizant otrzymał kwiaty, prezent oraz list gratulacyjny; do grona szacownych jubilatów wstąpiła również Pani Leokadia Domska z Bolszewa. Z okazji 90. urodzin Solenizantkę odwiedził zastępca wójta Maciej Milewski wraz z sołtysem i radnym Edmundem Biangą; do grona szacownych jubilatów wstąpiła także Pani Magdalena Muller z Orla. Solenizantkę odwiedził wójt wraz z sołtysem Jackiem Machollem i radnym Romanem Stanisławczykiem; 93. urodziny obchodziła Pani Liliana Morzycka z Orla. Z tej okazji szacownej jubilatce złożono życzenia oraz wręczono kwiaty; do grona szacownych jubilatów gminy Wejherowo wstąpił Pan Franciszek Socha z Ustarbowa. Solenizanta odwiedził wójt wraz z sołtysem i radną Natalią Dampc;
- 11-12 kwietnia wójt wziął udział w Zgromadzeniu Komunalnego Związku Gmin Pomorskich,
- 12 kwietnia Pan Janusz Daniszewski brał udział w imieniu wójta we wspólnym przemarszu „Marsz Razem dla Autyzmu” w Wejherowie – akcji zorganizowanej przez Wejherowskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Autyzmem,
- 15 kwietnia wójt podpisał umowę z zarządem Szpitali Pomorskich na przekazanie 50 tys. zł na modernizację oddziału urologii w wejherowskim szpitalu,
- 17 kwietnia w bibliotece w Bolszewie odbyło się spotkanie w sprawie rewitalizacji linii kolejowej nr 230 na trasie Wejherowo-Garczegorze. Na spotkaniu przedstawiono prestudium wykonalności linii kolejowej na odcinku Wejherowo-Rybno, które zostało wykonane z udziałem Samorządu Województwa Pomorskiego, Powiatu Wejherowskiego, Gminy Miasta Wejherowa, Gminy Gniewino i Gminy Wejherowo. W spotkaniu uczestniczyli parlamentarzyści: Kazimierz Plocke i Stanisław Lamczyk, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Powiatu Wejherowskiego, gmin Gniewino i Choczewo, Miasta Wejherowa oraz przedstawiciele firmy Orlex i spółki Arriva RP,
- 25 kwietnia odbyło się sadzenie lasu w Nadleśnictwie Orle,

- 28 kwietnia odbyło się podsumowanie sezonu piłkarskiego Tytanów Wejherowo. W spotkaniu brał udział Pan Janusz Daniszewski, który odebrał podziękowanie dla Wójta Gminy Wejherowo za udzielone wsparcie,
- ruszyła kampania „Rowerowy Maj”, do której przystąpiła Szkoła Podstawowa w Bolszewie. Dla najaktywniejszych uczestników, którzy w maju dotrą na lekcje w sposób aktywny: na rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, przewidziane są atrakcyjne nagrody. Koordynatorami kampanii są: Artur Kankowski i Wojciech Kuziel oraz Sławomir Toruńczyk,
- 6 maja w Szkole Podstawowej im. Alojzego Nagła w Nowym Dworze Wejherowskim odbyły się Gminne Eliminacje 48 Konkursu Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „RODNÔ MÒWA”. Komisja Konkursowa po wysłuchaniu 23 recytatorów przyznała nagrody i wyróżnienia w 4 kategoriach: przedszkolnej, uczniów klas I-III, uczniów klas IV-VI i uczniów klas VII-VIII-gimnazjum. Osoby, które zajęły I i II miejsce w danej kategorii reprezentowały Gminę Wejherowo w eliminacjach powiatowych, które odbyły się 16 maja 2019 r. w Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie,
- obchody 74. rocznicy zakończenia II wojny światowej odbyły się 8 maja na cmentarzu żołnierzy polskich i radzieckich w Łężycach. Na uroczystość przybyli: poseł na sejm Kazimierz Plocke, członkowie Związków Kombatantów i Osób Represjonowanych, członkowie Stowarzyszenia Oficerów Marynarki Wojennej RP w Gdyni oraz Stowarzyszenia Sympatyków i Byłych Żołnierzy Jednostki Wojskowej, a także przedstawiciele władz samorządowych, radni i sołtysi z terenu gminy Wejherowo, służby mundurowe oraz przedstawiciele innych instytucji, w tym dyrektorzy i uczniowie placówek oświatowych, poczty sztandarowe,
- w dniach 7-8 maja w Szkole Podstawowej w Bolszewie przeprowadzono zajęcia metodyczne i pokazowe w zakresie udzielania pierwszej pomocy dla nauczycieli. Instruktorzy WOŚP podczas szkolenia pomogli w przygotowaniu się do prowadzenia zajęć z pierwszej pomocy i przekazali potrzebne materiały. W zajęciach wzięło udział 23 nauczycieli. Wszyscy otrzymali certyfikaty i podziękowania,
- 11 maja wójt wziął udział w uroczystym zawieszeniu wiechy na budynku remizy w Orlu,
- 14 maja zastępca wójta Maciej Milewski uczestniczył w Konwencji Samorządowym Powiatu Wejherowskiego,

- 16 maja wójt wziął w uroczystościach powiatowych obchodów Dnia Strażaka na Placu Jakuba Wejhera w Wejherowie, gdzie nastąpiło wręczenie odznaczeń, aktów nadania na wyższy stopień służbowy i wyróżnień,
- 16 maja zastępca wójta Maciej Milewski uczestniczył w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników PEWIK,
- w dniach 16-17 maja wójt uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Członków Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot, które odbyło się w Szymbarku,
- 18 maja obchodziliśmy gminny Dzień Strażaka w OSP Gościcino. Uroczystości rozpoczęła msza św. w kościele parafialnym w Gościcinie. Następnie na placu przy remizie nastąpiło wręczenie wyróżnień i odznaczeń strażakom ochotnikom,
- 18 maja wójt wraz z radnym W. Kuziel wzięli udział w otwarciu zawodów strzeleckich zorganizowanych przez Bractwo Kurkowe,
- wójt odwiedził również Dworek Drzewiarza, gdzie odbyła się majówka na ludowo zorganizowana przez KGW Bolszewo,
- 19 kwietnia podczas ostatniej kolejki drugiej ligi piłkarskiej wójt odebrał podziękowanie za wsparcie przez Gminę Wejherowskiemu Klubu Sportowego Gryf,
- 18 kwietnia zastępca wójta wraz z sołtysiem Gniewowa omawiali z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych wnioski mieszkańców Gniewowa zgłaszane podczas ostatniego zebrania wiejskiego w Gniewowie. Obecnie oczekujemy na odpowiedź Zarządu Drogowego w związku z poruszonymi tematami,
- 26 kwietnia z inicjatywy Gminy Wejherowo odbyło się spotkanie z przedstawicielami Policji i firm zlokalizowanych przy ul. Wejherowskiej w Bolszewie. Podczas spotkania ustalono dalsze działania na poprawę bezpieczeństwa na drodze serwisowej wzdłuż drogi krajowej nr 6. W konsekwencji do firm nie stosujących się do obowiązującej organizacji ruchu wystosowano wnioski o zorganizowanie własnych miejsc postojowych i poinformowano o kontynuowaniu karania kierowców lub posiadaczy nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów,
- 14 maja w Konwencji Samorządowym Powiatu w którym uczestniczył zastępca wójta przeprowadzono konsultacje w sprawie możliwości utworzenia izby wytrzeźwień i przystąpienia do programu profilaktyki zdrowotnej oraz przedstawiono informację na temat powiatowych zadań zaplanowanych na najbliższe lata,
- 17 maja w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie przedsiębiorców przedstawicieli Powiatu Wejherowskiego w sprawie potrzeby rozbudowy sieci dróg

wojewódzkich prowadzących do planowanej drogi krajowej S6. Gmina Wejherowo po raz kolejny zgłosiła potrzebę zmodernizowania drogi wojewódzkiej nr 218 w Nowym Dworze Wejherowskim i Bieszkowicach.

Następnie wójt przedstawił informacje z działalności w okresie międzysesyjnym:

W ramach działalności Referatu Spraw Obywatelskich :

- przyjęto 292 wnioski o wydanie dowodu osobistego, z czego 14 za pośrednictwem portalu ePUAP ,
- wydano 258 dowodów osobistych,
- unieważniono 214 dowodów osobistych,
- przyjęto 32 zgłoszenia o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego,
- przyjęto 217 wyprodukowanych dowodów osobistych,
- wydano decyzje administracyjne dot.: wpisania do Rejestru Wyborców – 5, ustalenia i wypłaty należnego świadczenia rekompensującego utracone wynagrodzenie ze stosunku pracy – 2,
- zameldowały się 93 osoby na pobyt stały,
- na pobyt czasowy zameldowały się 54 osoby (w tym 46 obcokrajowców),
- wymeldowało się 68 osób z miejsca pobytu stałego i 5 osób z pobytu czasowego,
- urodziło się 38 dzieci,
- odnotowano 21 zgonów,
- wg stanu na dzień 17 maja 2019r. na terenie Gminy Wejherowo zameldowane na pobyt stały są 24.945 osób, a na pobyt czasowy 344 osoby.

W ramach działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:

- przyjęto 113 nowych wniosków,
- wydano 255 decyzji,
- wypłacono 13 431 świadczeń na łączną kwotę 3 389 258,35 zł,
- liczba rodzin otrzymujących świadczenia 4857,
- w okresie sprawozdawczym kontynuowano przyjmowanie wniosków drogą elektroniczną oraz papierową na świadczenia. W okresie tym wydano łącznie 255 decyzji, a świadczenia wypłacono na łączną kwotę 3 389 258,35 zł,
- wydatkowano 12 840,73 zł na dodatki mieszkaniowe. Obecnie korzystają z nich 63 rodziny zamieszkujące naszą gminę,

- w okresie międzysesyjnym poniesiono wydatki na opiekę i wychowanie dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo wychowawczych (12 dzieci) i rodzinach zastępczych (25 dzieci) na łączną kwotę 37 777,37 zł,
- pracownicy socjalni poprzez 47 wywiadów środowiskowych oraz 92 wizyty monitorujące wykonywali pracę socjalną. Asystenci rodzin mają pod swoją opieką 33 rodziny, które odwiedzali 117 razy udzielając im pomocy i wsparcia w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Opiekun osób starszy wspiera 19 rodzin, w które wizytował 32 razy,
- Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyli 3 posiedzenia. Zgłoszono 5 nowych osób nadużywających alkohol, celem zastosowania przymusu leczenia. Złożono 1 nowy wniosek na handel napojami alkoholowymi, który zaopiniowano pozytywnie,
- aktualnie procedura „Niebieskiej Karty” realizowana jest w 19 środowiskach rodzinnych zagrożonych przemocą. Przeprowadzono 21 spotkań w ramach grup roboczych,
- mieszkańcy gminy chętnie korzystają z konsultacji oferowanych przez psychologa (61) i prawnika (6). Ta forma wsparcia cieszy się coraz większym zainteresowaniem,
- zakończono pozytywnie ocenę wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wejherowie”. Oczekujemy na podpisanie umowy. Kwota dofinansowania wyniesie 283 tys. zł. Nie jest wymagany wkład własny,
- w okresie międzysesyjnym kontynuowano organizację prac społecznie użytecznych na terenie gminy, prace społecznie użyteczne wykonywało 5 osób. Wyplacono bezrobotnym świadczenie za wykonywanie prac społecznie użytecznych w łącznej kwocie 1.660,00 zł. Do PUP złożono wniosek o refundację kwoty 996,00 zł,
- w okresie międzysesyjnym odbyły się warsztaty umiejętności rodzicielskich „Jestem OK, taki jaki jestem - o poczuciu własnej wartości” skierowanych m.in. do rodziców wychowanków Placówki Wsparcia Dziennego w Łężycach. W warsztatach uczestniczyły 4 osoby,

- w dniu 10 kwietnia w Dworku Drzewiarza w Gościcinie odbyło się spotkanie z cyklu „Godzinka dla Malucha”. W spotkaniu uczestniczyło ok. 25 dzieci z Przedszkola w Gościcinie i 2 seniorki,
- w dniach 25 i 30 kwietnia, oraz 14 maja br. odbyły się warsztaty „Szkoła dla rodziców i wychowawców”, realizowanej w oparciu o program profilaktyki uniwersalnej ukierunkowany na zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców oraz przeciwdziałanie zachowaniom problemowym dzieci i młodzieży. Program rekomendowany w systemie rekomendacji - II poziom jakości - "Dobra praktyka". W warsztatach wzięło udział łącznie 10 osób,
- w dniu 7 maja 2019 r. odbyły się czwarte zajęcia z cyklu warsztatów antydyskryminacyjnych „Szkoła wolna od nienawiści” w Szkole Podstawowej w Gowinie, a w Szkole Podstawowej w Gościcinie ósme zajęcia z tego cyklu. Warsztaty poświęcone były przeciwdziałaniu mowie nienawiści. Celem warsztatów jest przeciwdziałanie stereotypom i uprzedzeniom oraz wykluczeniu społecznemu, mowie nienawiści, zjawisku dyskryminacji w mediach służyć edukacji międzykulturowej, komunikacji bez przemocy, których celem jest profilaktyka dyskryminacji,
- również 7 maja przyjęto i wydano czwarty transport żywności z POPŻ. Paczki żywnościowe, składające się z 9 artykułów spożywczych otrzymało 500 osób. Rozdysponowano 2430 kg żywności, których szacunkowy koszt wyniósł 8 804,12 zł. Pracownicy socjalni wraz z asystentami rodziny zapewnili transport żywności do 20 rodzin (w tym do 45 osób), głównie osób starszych i samotnych,
- w dniach 10 i 11 maja 2019 r. w Dworku Drzewiarza w Gościcinie odbyło się szkolenie przygotowujące pedagogów i wychowawców szkół podstawowych z terenu gminy do realizacji programu Profilaktycznego „Unplugged” z zakresu profilaktyki uzależnień. W szkoleniu wzięło udział 15 osób,
- zorganizowano pomoc dzieciom objętych wsparciem asystenta rodziny, mającymi problemy w nauce w ramach „Pogotowia lekcyjnego”. Zajęcia odbywają się cyklicznie raz w tygodniu w godzinach popołudniowych, dostosowane są indywidualnie do każdego dziecka. W miesiącu lutym ze względu na ferie szkolne odbyły się 2 spotkania w których wzięło udział 5 dzieci. Prowadzone są przez asystentów rodziny i pracownika socjalnego. Do pomocy dzieciom w odrabianiu lekcji pozyskano 2 wolontariuszy – uczniów gimnazjum

W ramach działalności Biblioteki i Centrum Kultury:

- w Bibliotece w Bolszewie zorganizowano:
- kabaret Rewers + Rozdanie nagród w konkursie foto „Z książką mi do twarzy” – 58 osób,
- wystawa haftów i rękodzieła organizowana przez Stowarzyszenie Nasze Bolszewo– 53 osoby,
- poranek z teatrem dla dzieci – 78 osób,
- w ramach Tygodnia bibliotek odbyły się: 2 spektakle dla dzieci, 4 pokazy naukowe, 3 spotkania autorskie, 2 lekcje biblioteczne, warsztaty dla dorosłych i koncert poezji śpiewanej – łącznie w całym tygodniu bibliotek uczestniczyło - 350 osób,
- w Dworku Drzewiarza w Gościcinie zorganizowano :
- Rajd Bibliotekarza – 30 osób,
- Festiwal Piosenki Przedszkolnej – około 200 osób,
- gra terenowa w Gościcinie – 35 osób,
- Noc Muzeów dla dzieci z grami, zabawami i noclegiem – 60 osób,
- Majówka na ludowo organizowane przez KGW Bolszewo,
- w Dyskusyjnym Klubie Książki uczestniczyło w miesiącu – 22 osoby,
- z książką na start zapisało się 10 małych czytelników do 6 lat,
- warsztaty artystyczne Bolszewo – łącznie w miesiącu udział wzięło 374 osoby,
- warsztaty artystyczne Gościcino– łącznie w miesiącu udział wzięły 385 osób
- warsztaty Nowy Dwór Wejherowski – miesięcznie uczestniczy 52 dzieci
- Chór Gaudeamus
 - 27 kwiecień - Festiwal Pieśni o Morzu w Wejherowie
 - 28 kwiecień – koncert w Kołobrzegu na zaproszenie zaprzyjaźnionego chóru
- Orkiestra Dęta:
 - 21 marca – Koncert w Rumi Janowie z okazji Dnia Kultury Kaszubskiej
 - 6 kwietnia – obchody w Piaśnicy
- Bieszkowice – trwają prace remontowe, oddanie budynku połowa czerwca tego roku.

KWIECIEŃ		
Filia	ilość wypożyczonych książek	ilość odwiedzin czytelników
Bolszewo Reja 9	2 105	1 270
Nowy Dwór Wej.	188	182
Gościcino	185	125
Łącznie	2 478	1 577

W ramach działalności Referatu Oświaty i Spraw Społecznych:

- w dniach od 8-27 kwietnia w placówkach oświatowych trwała akcja strajkowa nauczycieli. W Gminie Wejherowo strajkowały 4 szkoły podstawowe i przedszkole. Obecnie akcja strajkowa została zawieszona,
- w dniach 10-12 kwietnia odbył się egzamin gimnazjalny a od 15-17 kwietnia egzamin ósmoklasistów. Mimo trwającego strajku, egzaminy na terenie Gminy Wejherowo przebiegły bez zakłóceń. W SP w Bolszewie i SP w Gościcinie wystąpiła potrzeba uzupełnienia składu zespołów nadzorujących o pracowników UG Wejherowo, posiadających przygotowanie pedagogiczne, w związku z czym trzech urzędników brało udział w pracach tych zespołów. Podobnie do lat ubiegłych, również w tym roku urzędnicy uczestniczyli w egzaminach, jako obserwatorzy, na podstawie upoważnienia OKE w Gdańsku,
- zakończyła się rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Złożono 457 podań, zostało przyjętych 451 dzieci. Pozostałe ze względów formalnych nie zostały pozytywnie rozpatrzone,
- sporządzono Raport podsumowujący projekt: „VI Młodzieżowy Sejmik Ekologiczny”, który miał miejsce w Szkole Podstawowej w Bolszewie. Zgodnie z umową wystawiono fakturę dla „GAZ-SYSTEM S.A. w Warszawie za działania promocyjne podczas tego projektu na kwotę brutto: 6.765,00 zł,
- w związku z kończąca się kadencją dyrektorów trzech szkół podstawowych, przygotowano zarządzenie w sprawie przygotowania procedury konkursowej na stanowiska dyrektorów SP Gościcino, SP Gowino i SP Góra. Konkursy planuje się przeprowadzić w czerwcu, po zakończeniu zajęć edukacyjnych,
- złożone przez dyrektorów szkół i przedszkola arkusze organizacji placówek na rok szkolny 2019/20 zostały zaopiniowane przez Kuratorium Oświaty,

- w związku z oświadczeniem złożonym przez MAPECIAKI Sp. z o.o. w Wejherowie ul. Płk. Dąbka 8, o zaprzestaniu z dniem 1 maja b.r. prowadzenia Przedszkola Niepublicznego Edukacyjno-Sportowego MAPECIAKI w Bolszewie przy ul. Wyszyńskiego 3, przygotowano decyzję o likwidacji tego przedszkola,
- podpisano umowę w sprawie organizacji kolonii letnich dla dzieci z Gminy Wejherowo w Zawoii,
- sporządzono wniosek do Wojewody Pomorskiego o udzielenie wsparcia finansowego w ramach modułu 3 rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dla 2-ch szkół: SP w Bolszewie - kwota wnioskowana 37 460,12 zł; SP w Gościcinie – kwota wnioskowana 33 690,96 zł,
- sporządzono wniosek do Wojewody Pomorskiego o udzielenie wsparcia finansowego w ramach rządowego programu „Aktywna Tablica” dla SP w Bolszewie – kwota wnioskowana 14 000,00 zł,
- wyliczono dotację celową na m –c kwiecień 2019 r. dla 5 niepublicznych przedszkoli oraz 2 niepublicznych punktów przedszkolnych na terenie Gminy Wejherowo:

Przedszkola	- 179 566,51 zł
Punkty przedszkolne	- 10 980,90 zł
- wyliczono dotację celową na m –c kwiecień 2019 r. dla Szkoły Podstawowej Towarzystwa Salezjańskiego im. ks. Ignacego Błażewskiego w Kniewie:

uczniowie klas gimnazjalnych	- 17 910,90 zł
uczniowie klasy SP	- 55 415,82 zł
- dofinansowano wycieczkę z cyklu „Ocalić od zapomnienia” do Wrocławia i Świdnicy członkom Rady Kombatantów i Związku Inwalidów Wojennych RP – 1 500,00 zł,
- zakupiono nagrody rzeczowe dla uczestników Turniejów: Grand Prix Pomorza w Skacie Sportowym – 1 000,00 zł oraz Mistrzostwa Kaszub w Skacie sportowym – 1 000,00 zł,
- zakupiono 10 egz. książek Andrzeja Janusza „Żelewscy- w cieniu von dem Bacha 275,00 zł,
- dofinansowano wyjazd scholi „Dzieci Kalasancjusza’ na V Ogólnopolski Przegląd Scholi Pijarskich do Łowicza – 1 000,00 zł.

SPORT

- podpisano umowy z organizacjami pozarządowymi, którym przyznano dotację w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Gminy Wejherowo z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2019 roku: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Kąpino Eco - Kąpino, zadanie publiczne pt. „Kajakiem przez Kaszuby”. Udzielona kwota dotacji: 2.800,00 zł; Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Kąpino Eco - Kąpino, zadanie publiczne pt. „Biegać, skakać, maszerować czasu na to nie żałować”. Udzielona kwota dotacji 1.200,00 zł; Bolszewski Klub Rowerowy Cyklista, zadanie publiczne pt. „Rowerem przez Podlasie”. Udzielona kwota dotacji: 5.000,00 zł; Bolszewski Klub Rowerowy Cyklista, zadanie publiczne pt. „VII Rodzinny Rajd Rowerowy”. Udzielona kwota dotacji: 1.500,00 zł; Bolszewski Klub Rowerowy Cyklista, zadanie publiczne pt. „Rajd rowerowy Szlakiem Marszu Śmierci”. Udzielona kwota dotacji: 3.500,00 zł; Nasze Bolszewo, zadanie publiczne pt. „Bieg Pamięci”. Udzielona kwota dotacji: 1.000,00 zł; Nasze Bolszewo, zadanie publiczne pt. „Bolszewo na sportowo”. Udzielona kwota dotacji: 1.500,00 zł,
- Wójt Gminy Wejherowo udzielił wsparcia finansowego podczas zawodów sportowo – rekreacyjne dla przedszkolaków pt. „Zdrowy Maluch”. Łączny koszt zakupu medali, pucharów, nagród rzeczowych oraz artykułów spożywczych wyniósł 2.022,75 zł,
- Wójt Gminy Wejherowo udzielił wsparcie finansowego podczas szkolnych zawodów sportowych w ramach kalendarza imprez Szkolnego Związku Sportowego. Zakupiono łącznie 156 sztuk medali na kwotę 633,00 zł dla trzech najlepszych szkół,
- Wójt Gminy Wejherowo udzielił wsparcie finansowego podczas edycji wiosennej „Biegów po zdrowie”. Zakupiono 160 medali na kwotę 528,00 zł. Łączna ilość uczestników podczas 3 biegów – 124 osoby.

W ramach działalności Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego:

- wystawiono jedenaście skierowań na badania lekarskie dla strażaków ochotników z jednostek: OSP Gościcino - 2 skierowania, Kniewo - 2 skierowania, Orle - 1 skierowanie, N.D.W. - 5 skierowań, Zbychowo - 1 skierowanie oraz jedno zaświadczenie dla kierowcy do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych w OSP Kniewo,

- zakończyło się szkolenie z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. Spośród 40 uczestników tego szkolenia egzamin końcowy zdało 31 strażaków ochotników. Dziewięciu strażaków przystąpi do poprawy w czerwcu. Koszt całego szkolenia wyniósł 12.660,00 zł,
- w ramach utrzymania gotowości operacyjnej jednostek wydano na wyposażenie OSP: w Bolszewie - za kwotę 1.510,00 zł, w Gościcinie - za kwotę 1.337,00 zł, w Gowinie - za kwotę 1.581,00 zł, w Górze - za kwotę 1.972,00 zł,
- przekazano na wyposażenie jednostki OSP w Górze zestaw ratownictwa technicznego HOLMATRO, który był wcześniej eksploatowany w jednostce OSP w Gościcinie,
- opracowano i przesłano do Starostwa Powiatowego w Wejherowie sprawozdanie z realizacji Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju,
- dokonano aktualizacji „Planu zarządzania kryzysowego” i opracowano „Moduły zadaniowe,, na wypadek sytuacji kryzysowych, które przesłano do Starostwa Powiatowego w Wejherowie,
- wystawiono 18 decyzji administracyjnych w sprawie świadczeń osobistych i rzeczowych na wypadek zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny.

W ramach działalności Referatu Gospodarki Przestrzennej:

- wydano: 10 decyzji o warunkach zabudowy i 1 decyzja ustalająca lokalizację inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie sieci gazociągowej w ulicy Lęborskiej w Gościcinie, 80 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w planie, 16 wypisów i wyrysów z planu, 5 postanowień opiniujących zgodność projektu podziału nieruchomości z planem lub decyzją o warunkach zabudowy,
- trwają prace nad projektami planów: dla fragmentu wsi Zbychowo – projekt planu został przesłany do ponownych uzgodnień z Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz z Zarządem Drogowym dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego; dla fragmentu wsi Gościcino „Kolonia” – Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków odmówił uzgodnienia projektu w zakresie części wprowadzonych zmian, wynikających z pozytywnego rozpatrzenia uwag; dla fragmentu wsi Bieszkowice na obszarze położonym pomiędzy ulicą Słoneczną i ulicą Szkolną – projekt planu uzyskał pozytywne uzgodnienia i jest przygotowywany wniosek o zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne,

- przekazano do uzgodnień projekty planów: zmiany planu dla fragmentu Gościcina ul. Jarzębinowa; zmiany planu dla fragmentu Zbychowa dla ustalenie przebiegu drogi Zbychowo-Reda; zmiany planu Bolszewo-Park, na obszarze działek nr 245/3, 245/4, 246/2 (ulica Zamostna); zmiany planu dla fragmentu wsi Bolszewo na obszarze pomiędzy ulicą Strażacką a rzeką Bolszewką – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej odmówił uzgodnienia projektu planu w zakresie terenów położonych w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią; zmiana planu dla fragmentu Gościcina na obszarze działek nr 683, 690/6 i 690/24 (ul. Jaśminowa); zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Warszkowo w Gminie Wejherowo, na obszarze działki nr 59/4,
- rozpoczęto prace nad przygotowaniem projektów planów (termin wynikający z umów zawartych z projektantami na przedstawienie planu Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej przełom sierpnia i września bieżącego roku): dla fragmentu Zbychowa pomiędzy ulicami Letniskową i Jeziorną – zmiana obowiązującego planu; dla fragmentu Gościcino pomiędzy ulicą Słoneczną a rzeką Gościciną; dla fragmentu wsi Bieszkowice na obszarze położonym na północ od jeziora Zawiad pomiędzy ul. Słoneczną i granicą obrębu Sopieszyno,
- Wojewoda opublikował uchwałę nr VI/49/2019 Rady Gminy Wejherowo z dnia 13 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu Gowina w Gminie Wejherowo – plan wszedł w życie 4 maja 2019 r.,
- podpisano umowę z Kujawsko-Pomorską Federacją Organizacji Pozarządowych na projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Planowanie z mieszkańcami”. Projekt zakłada przeprowadzenie dodatkowych konsultacji społecznych w procedurze planistycznej. Do projektu zgłoszono Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Wejherowo.

W ramach działalności Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Środowiska:

NIERUCHOMOŚCI

- realizując uchwały podjęte przez Radę, zakupiono działki gruntowe, na potrzeby realizacji inwestycji gminnych: działka o pow. 1343 m² (za 33 300,00 zł) pod poszerzenie ulicy Na Stoku; działka o pow. 1137 m² (za 10 000,00 zł) pod ulicę Zielony Dwór – to ważne działki ponieważ dają formalne połączenie pomiędzy drogami gminnymi. Wcześniej drogi gminne przedzielone były gruntami prywatnymi,

działka o pow. 233 m² (za 6 990,00 zł) jako pas terenu przy kanale elektrowni; działki o pow. 541 m² (za 70.330,00 zł) pod zbiornik retencyjny, który pomoże w gospodarce wodą w rejonie ulicy Jęczmiennej; działki w Łężycach o łącznej powierzchni 553 m² (za 13.825,00 zł) pod wykonanie oczekiwanej przez mieszkańców inwestycji, tj. zatoki autobusowej w ciągu ulicy Marszewskiej ; działka w Bolszewie o pow. 100 m² (za 4 200,00 zł) jako uregulowanie kolejnego prywatnego pasa ulicy Leśnej; działka w Bolszewie o pow. 844 m² (za 50 640,00 zł) pod drogę wewnętrzną, ale głównym celem jest wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej,

- przyjęto też w darowiźnie działki: o pow. 3506 m² w Gowinie jako alternatywną drogę dla ulicy Nad Stawami, o pow. 31 m² w Gowinie na poszerzenie ulicy Równej w celu przesunięcia krzyża, o pow. 509 m² oraz o pow. 310 m² w Bolszewie (ale tylko udział ½) pod drogę i kanalizację,
- sporządzono 14 umów na zajęcie terenu działek gminnych, w tym: budowy sieci wodociągowych oraz przyłączy : 4 umowy na łączną kwotę 671, 33 zł; budowy sieci gazowych oraz przyłączy gazu : 7 umów na łączną kwotę 477, 35 zł; budowy linii kablowych oraz przyłączy : 3 umowy na łączną kwotę 270, 36 zł,
- wydano 1 decyzję na opłatę planistyczną, w miejscowości Gowino na kwotę 1.660, 80 zł,
- wystawiono łącznie 22 faktury za dzierżawy, najem i zajecie dróg na łączną sumę 78 565,97 zł,
- została podpisana sezonowa umowa dzierżawy na część dz. 579/1 w Bolszewie pod atrakcje dla dzieci w okolicy Art. Parku - wartość umowy 521,52 zł,
- wypłacono odszkodowania za grunty przejęte pod drogi: w ramach inwestycji „Rozbudowa ul. Długiej w Bolszewie i ul. Wejhera w Orlu”): w drodze ugody wypłacono 2 odszkodowania za nieruchomości położone w Bolszewie oznaczone jako działki o pow. 13 m² i o pow. 110 m² oraz o pow. 61 m² w łącznej wysokości 5 520,00 zł (tj. 30,00 zł za 1 m²); kolejne odszkodowanie w ramach specustawy dla inwestycji „Budowa ul. Orzechowej w Bolszewie w wysokości 35 346,00 zł (ustalanej przez Wojewodę Pomorskiego) za działki o pow. 64 m² i o pow. 39 m² położone w tej miejscowości;
- ze spraw archiwalnych Wójt wypłacił następujące odszkodowania:

decyzja podziałowa z 10 kwietnia 2008 r. w łącznej kwocie 3 515,00 zł (udziały dla 2 osób: 19/144 części w prawie własności) za działkę o pow. 374 m² położoną w Bieszkowicach (ul. Polna); decyzja podziałowa z 12 czerwca 1997 r. w łącznej kwocie 19 582,50 zł (udziały dla 3 osób: 1/4 części w prawie własności) za działkę o pow. 746 m² położoną w Gościcinie (ul. Siewna).

GEODEZJA

- wydano 26 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego,
- wszczęto 16 postępowań podziałowych,
- wydano 3 decyzje podziałowe z których powstało 10 nowych działek,

OCHRONA ŚRODOWISKA i USUWANIE DRZEW

- wójt wydał 12 zaświadczeń dla osób fizycznych o braku sprzeciwu organu wobec zamiaru usunięcia drzew (w sumie dla 83 drzew),
- wójt wydał – zezwolenie na usunięcie 1 drzewa nad rzeką Gościciną – w związku z zagrożeniem bezpieczeństwa,
- wójt wydał zezwolenie na usunięcie 6 drzew w związku z budową stacji paliw w Łężycach,
- uzyskano zezwolenie na usunięcie 3 świerków z gminnego pasa zieleni w Kąpinie (za domami przy ulicy Jaworowej) – ze względu na obumarcie drzew i zagrożenie bezpieczeństwa oraz zezwolenie na usunięcie 5 martwych drzew (jarząb pospolity) z pasa drogowego ulicy Sosnowej w Zbychowie - ze względu na uschnięcie drzew i zagrożenie bezpieczeństwa,
- wydano 1 poświadczenie dot. osobistego prowadzenia gospodarstwa rolnego,
- opublikowano materiały Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wejherowie dot. m.in. chorób zakaźnych zwierząt gospodarskich,
- toczy się siedem postępowań w sprawie zmiany stanu wody na gruncie, w trzech sprawach przeprowadzono oględziny w terenie (Gościcino, Gowino), w jednej sprawie (dot. Kąpina) uzyskano już opinię biegłego ds. budownictwa, która wykazała błędy w zakresie planowanie gospodarowania wodą podczas budowy budynków.

W ramach działalności Referatu Zamówień Publicznych i Funduszy Zewnętrznych:

- w dniu 18.04.2019 r. podpisano umowę na rozbudowę ujęcia wody w Łęczycach. Kwota umowy 275 000,00 zł,
- 24.04.2019 r. podpisano umowę na "Odwodnienie oraz utwardzenie płytami IOMB ul. Zbigniewa Herberta, Czesława Miłosza, Marka Hłasko, Pawła Jasienicy w Gowinie". Kwota umowy: 414.000,00 zł. Termin wykonania: 31.10.2019 r.,
- w dniu 30.04.2019 r. podpisano umowę na remont obiektu mostowego nad rzeką Redą w ciągu ul. Polnej w miejscowości Bolszewo. Kwota umowy: 537.510,00 zł. Termin realizacji do 30.09.2019 r.,
- w dniu 07.05.2019 r. podpisano umowę na budowę drogi gminnej w Kąpinie jako nowego połączenia drogowego pomiędzy drogą wojewódzką nr 218 Wejherowo - Krokowa i drogą powiatową nr 1442G Wejherowo – Celbowo. Wartość umowy: 12 250 412,17 zł. Termin realizacji do 07.11.2019 r. Wysokość dofinansowania wynosi: 5 971 991,00 zł. Przedmiot zamówienia obejmuje budowę ulicy Parkowej oraz Wierzbowej z przystosowaniem ich do ulic klasy "Z". Łączna długość odcinków do realizacji wynosi 1902 m, z jezdnią o szerokości 7,00 m oraz obustronnymi ciągami pieszymi i rowerowymi o szerokości 1,50 m każdy (1,5+0,5+1,5), oddzielonymi od jezdni pasami zieleni o szerokości 2,50 m, wraz z wykonaniem oświetlenia,
- w dniu 07.05.2019 r. podpisano umowę po przetargu na utwardzenie płytami IOMB dróg gminnych: utwardzenie ul. Abrahama w Nowym Dworze Wejherowskim za cenę 64.260,00 zł i gwarancję 60 m-cy; dla części 6 utwardzenie ul. Świerkowej w Sopieszynie za cenę 14.280,00 zł i gwarancję 60 m-cy; dla części 7 utwardzenie ul. Modrzewiowej w Sopieszynie za cenę 36.729,00 zł i gwarancję 60 m-cy; dla części 8 utwardzenie ul. Jodłowej w Sopieszynie za cenę 9.180,00 zł i gwarancję 60 m-cy; dla części 19 utwardzenie ulicy Leśnej w Orlu za cenę 41.310,00 zł i gwarancję 60 m-cy, utwardzenie drogi gminnej wewnętrznej - dz. 85 – w Reszkach za cenę 34.532,87,00 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ul. Leśnej w Ustarbowie za cenę 48.585,01 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ul. Cedrowej w Łęczycach za cenę 59.143,41 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ulicy Źródlanej w Zbychowie za cenę 64.498,99 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ulicy Jarzębinowej w Bolszewie za cenę 100.213,68 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ulicy Równej w Gowinie za cenę 69.995,70 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie

ulicy Bukowej w Gościcinie za cenę 35.709,37 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ulicy Jodłowej w Gościcinie za cenę 29.830,94 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ulicy Kwiatowej w Gościcinie za cenę 79.609,07 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ulicy Szerokiej w Kniewie za cenę 66.836,31 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie rowu w pasie ul. Derdowskiego w Górze za cenę 33.866,80 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ul. Bukowej w Warszkowie za cenę 40 950 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ulicy Świerkowej w Bieszkowicach za cenę 20 394,00 zł i gwarancję 60 m-cy; utwardzenie ulicy Sosnowej w Bolszewie za cenę 22 624,00 zł i gwarancję 60 m-cy,

- w przetargu na budowę ulicy Polnej w Bolszewie – etap IV złożono dwie oferty:
 - 1) na kwotę 1.453.343,28 zł,
 - 2) na kwotę – 1.591.967,48 złTermin realizacji 22.11.2019 r.
Kwota jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 1 000 000,00 brutto,
- 17.04.2019 r. zawarto umowę na wykonanie przyłącza kanalizacyjnego wraz z przepompownią ścieków do budynku biurowego Urzędu Gminy Wejherowo przy ul. Transportowej 1 w Wejherowie, na kwotę 128 000,00 zł brutto z terminem wykonania do 30.09.2019 r.,
- 24.04.2019 r. zawarto umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości Kapino o długości około 800 m. Na kwotę 12.000,00 zł. Termin realizacji 31.07.2019 r.,
- w dniu 24.04.2019 r. podpisano umowy na oczyszczenie (odmulenie) i odtworzenie rowów na następujące części:

Dla części I: Gościcino ul. Słoneczna- oczyszczenie ok 230 m rowu wraz z przepustami oraz 2 studni osadnikowych, Gościcino ul. Gruntowa- oczyszczenie ok 200 m rowu wraz ze studnią osadnikową; Kwota umowy 3.690,00 zł brutto;

Dla części II: Sopieszyno ul. Długa oczyszczenie ok 1170 m rowu wraz z osadnikami oraz studni osadnikowych przy placu zabaw; Sopieszyno ul. Bukowa-ścięcia pobocza na odcinku 90 m (od ul. Długiej do ul. Modrzewiowej); Sopieszyno oczyszczenie ok 45 m rowu w obrębie stawu, wraz z przepustami. Kwota umowy 7.872,00 zł brutto. Termin realizacji (dotyczy każdej z umów) umów do 24.05.2019 r.

Dla części III obejmującej: Kapino ul. Parkowa- oczyszczenie ok 600 m rowu, Gowino ul. Długa- oczyszczenie ok 320 m rowu wraz z przepustami; Kwota umowy 5.380,00 zł brutto. Termin realizacji (dotyczy każdej z umów) umów do 24.05.2019 r.

Dla części IV obejmującej: Orle ul. Szkolna- oczyszczenie ok 40 m rowu, Orle ul. Leśna- oczyszczenie ok. 50 m rowu odprowadzającego wodę z ul. Leśnej, Góra ul. Wiejska- oczyszczenie ok 650 m rowu wraz z przepustami oraz miejsca odprowadzenia wody w kierunku lasu. Kwota umowy 4.380,00 zł. brutto. Termin realizacji (dotyczy każdej z umów) umów do 24.05.2019 r.,

- 24.04.2019 r. zawarto umowę na wykonanie spinki sieci wodociągowej w Nowym Dworze Wejherowskim i Bieszkowicach, na kwotę 37 500,00 zł, Termin wykonania - do 31.05.2019 r.,
- 25.04.2019 r. zawarto umowę na podstawienie kontenerów o pojemności minimum 6m³, na potrzeby likwidacji dzikich wysypisk w ramach działań sołeckich i akcji proekologicznych na terenie Gminy Wejherowo w roku 2019. Wartość umowy – 2765,00 zł brutto,
- 30.04.2019 r. podpisano umowę na oczyszczenie (odmulenie) i odtworzenie rowów o zakresie: Gowino ul. Jeziorna- oczyszczenie (odmulenie) ok 210 m rowu wraz z przepustem; Gowino ul. Jaśminowa- odtworzenie rowu na dł. ok 60 m i głębokości 50 cm wraz z wykonaniem przepustu z rury PCV Ø 400 wzmacnianej dł. 8 m; Gowino ul. Gościcińska- oczyszczenie (odmulenie) ok 50 m rowu; Nowy Dwór Wejherowski ul. Heyke- oczyszczenie (odmulenie) ok 500 m rowu wraz z przepustami; Gościcino ul. Cicha- oczyszczenie (odmulenie) ok 50 m rowu. Wartość umowy 5 890,00 zł. Termin realizacji do 30.05.2019 r.,
- 07.05.2019 r. minął termin składania ofert w zapytaniu ofertowym pn. wykonanie, dostarczenie oraz montaż wiat autobusowych w Gminie Wejherowo: 2 szt. wiat autobusowych (Góra i Gościcino); 1 szt. wiaty autobusowej (Nowy Dwór Wejherowski). Wpłynęły 2 oferty przekraczające wartość szacunkową. Czekamy na zwiększenie pieniędzy,
- w wyniku zapytania na wymianę dwóch pomp głębinowych na ujęciu wody w Sopieszynie wpłynęły następujące oferty: 1) na kwotę 34.071,00 zł oraz 2) druga za kwotę 31.143,60 zł. Wartość szacunkowa zamówienia wynosi 24 593,50 zł.

netto/30.250 zł brutto. Zamawiający zamierza przeznaczyć kwotę na realizację zamówienia w wysokości 30 250,00 zł.

FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE

- 15.04.2019 r. zostały złożone dwa wnioski do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego na dofinansowanie dróg w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Do realizacji zaplanowano: ciąg ulic Nowa, Polna i Ogrodowa w Bolszewie - całkowita wartość 4 265 078,00 zł oraz ciąg ulic Klimka, Handlowa i Równa w Gościcinie - całkowita wartość 7 589 795,00 zł. Planowany łączny termin realizacji: 2020r. Wysokość dofinansowania zostanie ustalona przez Urząd Wojewódzki,
- planowane podpisanie umowy na dofinansowanie zadania pn: „Budowa drogi gminnej w Kapinie jako nowego połączenia drogowego pomiędzy drogą wojewódzką nr 218 Wejherowo - Krokowa i drogą powiatową nr 1442G Wejherowo - Celbowo” do końca maja. Dofinansowanie w wysokości 5.971.991,00 zł. Zadanie jest realizowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

W ramach działalności Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej:

INWESTYCJE DROGOWE

- wykonano dokumentację projektową wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla budowy kanalizacji deszczowej na dz. nr 227 w Pętkowicach. Koszt: 12 177,00 zł brutto,
- podpisano porozumienie na nieodpłatne użyczenie działki w Bolszewie (ul. Wyszyńskiego celem ułożenia nawierzchni z płyt ażurowych,
- przekazano plac budowy dla zadania pn. „ Odwodnienie oraz utwardzenie płytami IOMB ul. Zbigniewa Herberta, Czesława Miłosza, Marka Hłasko, Pawła Jasienicy w Gowinie”. Koszt: 414 000,00 zł brutto. Termin realizacji: 31.10.2019 r.,
- przekazano plac budowy dla zadania pn. „Remont mostu w ciągu ul. Polnej w Bolszewie”. Firma: ORLEX Danuta Gębarowska. Koszt: 537 510,00 zł brutto. Termin realizacji: 30.09.2019 r.,
- przekazano plac budowy dla zadania budowa drogi gminnej w Kapinie,
- przekazano place budów dla inwestycji układania nawierzchni z płyt IOMB z terminem wykonania do 25.10.2019 r.,

- dokonano odbioru zadania pn. „Przebudowa ulicy Nowej w Bolszewie wraz z budową kanalizacji deszczowej”. Koszt: 447 488,51 zł brutto. Termin realizacji: 30.10.2019 r.,

BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG

- wykonano pięcioletnie kontrole obiektów mostowych na drogach gminnych. Koszt: 9 490,00 zł brutto,
- wycięto 3 świerki w Kapinie rosnące na dz. nr 396/5 oraz 2 sosny rosnące w pasie ul. Piłsudskiego w Zbychowie. Koszt: 3 564,00 zł brutto,
- oczyszczono: ok 40 m rowu w pasie ul. Szkolnej w Orlu, ok 50 m rowu odprowadzającego wodę z ul. Leśnej w Orlu, ok 650 m rowu w pasie ul. Wiejskiej w Górze. Koszt: 4 380,00 zł brutto,
- wykonano prace ziemne polegające na niwelacji, przesunięciu i wyprofilowaniu skarpy w pasie ul. Wodnej w Gowinie. Koszt: 9 840,00 zł brutto,
- zlecono wykonanie pomiarów widoczności na przejeździe kolejowym na ul. Drzewiarza w Gościcinie i przejściu przez toru kul. Bajkowa / Słoneczna Gościcino. Koszt: 369,00 zł brutto,
- zlecono wykonanie projektu organizacji ruchu dla wyznaczenia nowego przystanku komunikacyjnego w ciągu drogi powiatowej 1438G w Kniewie. Koszt: 780,00 zł brutto.

SPRAWY KOMUNALNE

- zamówiono rolety w ramach dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dla świetlicy w Kapinie i Gniewowie. Koszt: 10 395,78zł brutto. Termin realizacji: 14.06.2019 r.,
- naprawione zostały cztery gabloty ogłoszeniowe sołeckie w sołectwie Gościcino oraz dwie w sołectwie Gniewowo,
- zlecono modernizację systemu monitoringu przy placu rekreacyjnym w Orlu (Bukowa). Koszt: 2 648,81 zł brutto. Termin: 24.05.2019 r.

DECYZJE I UZGODNIENIA :

- decyzje na umieszczenie urządzeń w pasie drogowym – 27 szt.,
- decyzje na zajęcie pasa w celu prowadzenia robót – 4 szt.,
- uzgodnienia zjazdów – 7 szt.,

- uzgodnienie umieszczenia urządzeń w pasie drogowym – 17 szt.

Wójt poinformował również o działaniach Powiatowo-Gminnej Spółdzielni Socjalnej Kaszubia w ramach realizacji zadań zleconych przez Gminę. Spółdzielnia od 1 do 17 maja uzupełniała szyby w wiatach autobusowych. Łącznie dokonano montażu 25 szyb.

W ramach działalności Referatu Inżynierii Środowiska:

INWESTYCJE

- zakończyły się prace związane z wykonaniem kanalizacji sanitarnej w ramach etapu III w Kapinie. Obecnie trwają czynności odbiorowe, oczekujemy na protokół odbioru przez PEWIK. Uruchomienie sieci do przyłączeń i początek biegu 6 miesięcznego terminu na uzyskanie dotacji z Gminy – po uzyskaniu decyzji PINB,
- kończy się wykonywanie kanalizacji sanitarnej w Łężycach (Rogulewo) za prawie 700 tys. zł brutto. Inwestorem zadania na wniosek Gminy jest PEWIK Gdynia. Uruchomienie sieci do przyłączeń i początek biegu 6 miesięcznego terminu na uzyskanie dotacji z Gminy – po uzyskaniu decyzji PINB,
- PEWIK Gdynia przekazał plac budowy pod budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Góra Paradyż, Orle i Bolszewo – rozpoczęcie prac nastąpi z początkiem czerwca. Prace potrwać do II połowy 2020r.,
- na początku czerwca rozpoczną się też prace związane z wykonywaniem prac związanych z rozbudową sieci wodociągowej w miejscowości Orle (rejon ul. Leszczynowej), rozbudowę sieci wodociągowej w ulicy Krętej w m. Bolszewo, rozbudowę sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Strażackiej w miejscowości Gościcino,
- zlecono przebudowę i rozbudowę sieci wodociągowej w Bieszkowicach i Nowym Dworze Wejherowskim (uporządkowanie przebiegu sieci) – kwota 37,5 tys. zł,
- trwają prace na ujęciu wody w Łężycach tj. budowa budynku dla stacjonowania agregatu prądotwórczego oraz budowa zbiornika retencyjnego wody pitnej wraz z pompownią II stopnia. Koszt prac 275 tys. zł,
- w czerwcu zostaną wymienione pompy na ujęciu wody w Sopieszynie. Obecnie funkcjonujące pompy zużyły się mechanicznie i nie posiadają parametrów pozwalających na dostawę wody do sieci w warunkach dużego zapotrzebowania przez odbiorców. Koszt – 31 tys. zł,

- zakończono proces uzgodnień zmiany Aglomeracji Gdynia, w ramach których do aglomeracji ściekowej formalnie włączane są kolejne skanalizowane i przewidywane do skanalizowania do końca 2020r. obszary Gminy Wejherowo (Kapino, cz. Bolszewa, Góra Paradyż, Orle, Pętkowice). Wniosek obecnie skierowany jest do opinii Wód Polskich i RDOŚ w Gdańsku.

EKSPLOATACJA

- w kwietniu 2019 r. wystawiono faktury za usługi świadczone przez Urząd Gminy w zakresie wod-kan na kwotę 123 534,17 zł brutto,
 - wystawiono 9 warunków technicznych przyłączenia wody do nieruchomości i na rozbudowę sieci wodociągowych, 6 informacji w sprawie przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
 - zawarto 25 umów na dostawę wody z nowymi odbiorcami,
 - dokonano 2 odbiorów przyłączy wodociągowych na terenie gminy,
 - wezwano 3 osoby bezumownie pobierające wodę i/lub odprowadzające ścieki do legalizacji,
 - prowadzono 2 sprawy związane z przejęciem sieci wodociągowej na własność Gminy Wejherowo,
 - wykonano spis kontrolny wodomierzy w Kapinie, w toku spis w Gowinie,
 - rozliczono z EkoDoliną awaryjne czyszczenie kanalizacji tranzytowej w Łężycach (zwrot kosztów w 41%) - kwota 83 209,50 zł,
 - poniesiono koszty eksploatacji w następujących zbiorczych kwotach:
 - energia elektryczna – 7 851,30 zł brutto;
 - odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacyjnej PEWIK, eksploatacja sieci gminnych przez PEWIK – 14 691,78 zł;
 - zakup hurtowy wody od PEWIK – 3 053,40zł;
 - materiały naprawcze i eksploatacyjne, paliwo – 1 946,24 zł brutto;
 - opłaty zmienne do Wód Polskich – za IV kwartał 2018 r. – 7 618,00zł;
- Łącznie: 35 160,72 zł brutto.

POZOSTAŁE

- zakończono wiosenną zbiórkę odpadów wielkogabarytowych w sołectwach gminy. Zebrano następujące ilości:
 - w sektorze północnym 56,4 Mg

- w sektorze południowym 25,4 Mg

Zbiórki cieszyły się umiarkowanym zainteresowaniem mieszkańców, łącznie zgłoszono odpady do odbioru z 810 adresów (w sektorze północnym 418 oraz w sektorze południowym 392). Niestety w dalszym ciągu pojawiają się negatywne sytuacje np. nie zgłoszono adresu do odbioru odpadów wielkogabarytowych, podrzucanie odpadów do sąsiadów, pozostawianie odpadów na skrzyżowaniach i poboczach dróg. Miejsca tzw. „dzikich wysypisk” zostały usunięte przy udziale Powiatowo-Gminnej Spółdzielni „Kaszubia” oraz działaniu sołtysów i mieszkańców przy akcjach sprzątania w sołectwach. Otrzymaliśmy również wsparcie ze strony spółki EkoDolina, która nieodpłatnie przyjęła do zagospodarowania odpady z powyższych akcji w ilości 10 kontenerów,

- uruchomiono dodatkowy objazdowy system zbiórek niektórych odpadów selektywnie zebranych, który zaczął funkcjonować od soboty 13 kwietnia w lokalizacjach Kapino (podstawowe selekty, w tym zielone, dodatkowo opony) oraz Bolszewo Szkolna 52 (TYLKO ZIELONE). W sezonie letnim przewidujemy uruchomienie punktu zbiórki zielonych w Gościcinie przy ul. Brzozowej. Mieszkańcy w dalszym ciągu mogą korzystać z całorocznego punktu PSZOK w Łężycach (prowadzony przez Eko Dolina Sp. z o.o.), gdzie zakres odbieranych odpadów jest szeroki,
- w toku trwają dwa postępowania administracyjne o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.
- w sołectwach prowadzona jest akcja corocznego szczepienia psów. Szczepienia przeprowadzają lekarze weterynarii działający na terenie gminy – organizatorem jest lecznica dla zwierząt przy ul. Chopina w Wejherowie. Informacje o miejscu i terminie szczepienia znajdują się na stronie internetowej gminy, w lecznicach dla zwierząt, w gablotach sołeckich,
- Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Gdańsku prowadzi postępowanie wyjaśniające w sprawie magazynowania lub składowania odpadów w miejscu na ten cel nieprzeznaczonym – dotyczy nieruchomości położonej u zbiegu ulicy Robakowskiej i Słonecznej (hurtownia odzieży). Wstępną wizję terenu przeprowadzono przy udziale pracowników UG w dniu 24.04.2019 r.,
- przekazano do WIOŚ w Gdańsku sprawę nieprawidłowości w gospodarowaniu odpadami niebezpiecznymi, mogącymi negatywnie oddziaływać na środowisku – dotyczy nieruchomości przy ul. Szerokiej 1 w Gościcinie (stacja demontażu pojazdów, złomowiec),

- w zakresie dofinansowań na przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej:
 - w okresie międzysesyjnym zawarto 27 umów na dofinansowanie na kwotę 31 295,80 zł.,
 - od początku roku zawarto 58 umów na dofinansowanie na kwotę 66 074,20 zł., średnia wysokość dotacji 1 139,21 zł
 - w dalszym ciągu zauważalne jest zainteresowanie mieszkańców dofinansowaniami do termomodernizacji budynków, wymianą pieca – tu głównie do przyłączenia do sieci gazowej. Obecnie jedyną formą uzyskania dotacji jest możliwość skorzystania z rządowego programu „Czyste powietrze”, który jest realizowany przez WFOŚiGW w Gdańsku,
- prowadzono postępowania w stosunku posiadających nieruchomości na terenie Gminy do okazania dokumentowania wywozu nieczystości ciekłych - w okresie międzysesyjnym 16 nowych sprawy, zamknięto 15 spraw, w 2 przypadkach skierowano wnioski do organów ścigania (Bolszewo, Kapino).
- w okresie międzysesyjnym prowadzono sprawy związane z opłatą za psa, wg stanu na koniec marca zarejestrowano 839 psów (+29).

Radny Marek Miotk poprosił o 5-minutową przerwę, po czym wznowiono obrady.

Ad.6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący obrad poinformował o sprawozdaniu, które wpłynęło z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczącym realizacji programów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dokumenty dostępne są w Biurze Rady.

Ad.7 *Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego – DRUK Nr 78/19*

Głos zabrał wójt, który poprosił o wprowadzenie poprawki do uchwały. Wójt wyjaśnił, że w uzasadnieniu wkraść się błąd, który należy skorygować.

Następnie głos zabrał radny Przemysław, Kiedrowski, który poprosił o wyjaśnienie czy tereny objęte planem przylegają do Eko Doliny.

Pani Dominika Cyrek Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej wyjaśniła, że obszar objęty planem jest zlokalizowany wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego – naprzeciwko Eko Doliny.

Pan Stanisław Bieszk przedstawił opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska mówiąc: „Pani Dominika Cyrek Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej wyjaśniła, że plan dotyczy ok 38, 5 ha wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego w Łężycach. Plan został stworzony w celu umożliwienia rozwoju zabudowy przemysłowej. Zabudowa ta wcześniej rozwijała się chaotycznie, na podstawie decyzji o warunkach zabudowy. Zdecydowano, aby stworzyć plan miejscowy, wyznaczyć drogi dojazdowe do tych terenów, a także przestać wydawać decyzję o warunkach zabudowy na zabudowę przemysłową. Plan został wyłożony do publicznego wglądu, wpłynęło 60 uwag, z czego 4 zostały uwzględnione przez Wójta. Większość uwag dotyczy głównie sprzeciwu mieszkańców wobec zabudowy produkcyjnej. Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi do Rady o jej uchwalenie”.

Następnie Rada Gminy głosowała nad uwagami nieuwzględnionymi przez wójta, które zostały wniesione do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego.

Rada Gminy podtrzymała stanowisko wójta i nie uwzględniła uwag wniesionych do mpzp.

Wobec powyższego, Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku Nr 78/19.

Rada Gminy Uchwałą Nr VIII/78/2019 w sprawie *uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego*, podjęła głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie *uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Łężyce w gminie Wejherowo, na obszarze położonym wzdłuż Al. Parku Krajobrazowego* stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wykaz uwag nieuwzględnionych przez Wójta Gminy Wejherowo wraz z imiennym głosowaniem radnych nad każdą z uwag stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, w rejonie skrzyżowania ul. Wejherowskiej i Kwiatowej – DRUK Nr 79/19

Opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił Przewodniczący Komisji Stanisław Bieszk mówiąc: „Komisja jednogłośnie pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi do Rady o jej uchwalenie”.

Debata nad uchwałą nie było.

Wobec powyższego, Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku Nr 79/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/79/2019 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, w rejonie skrzyżowania ul. Wejherowskiej i Kwiatowej, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sopieszyno w gminie Wejherowo, w rejonie skrzyżowania ul. Wejherowskiej i Kwiatowej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Warszkowo w Gminie Wejherowo, na obszarze działek nr 53/1, 81/22, 81/23 i 81/24 – DRUK Nr 80/19

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarki Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który przedstawił pozytywną opinię Komisji.

Debata nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/80/2019 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Warszkowo w Gminie Wejherowo, na obszarze działek nr 53/1, 81/22, 81/23 i 81/24, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Warszkowo w Gminie Wejherowo, na

obszarze działek nr 53/1, 81/22, 81/23 i 81/24 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.10. *Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży oraz udzielenia bonifikat od ceny nabycia komunalnych lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wejherowo –*
DRUK Nr 81/19

Przewodniczący obrad wyjaśnił zebranym, czego dotyczy powyższa uchwała.

Następnie radny Stanisław Bieszk przedstawił opinię Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska mówiąc: „uchwała ma na celu ustalenie regulacji dotyczących sprzedaży lokali komunalnych mieszkalnych, a także ustalenie zasad stosowania ewentualnych bonifikat. W świetle powszechnej praktyki jednostki samorządowe powinny posiadać ogólne zasady sprzedaży oraz określenie warunków stosowania bonifikat. Przemawia za tym konieczność równego traktowania wszystkich najemców oraz jasne, powszechnie dostępne przepisy w tym zakresie. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne”.

Dalej opinię Komisję Budżetu i Finansów przedstawił Pan Krzysztof Seroczyński mówiąc: „celem uchwały jest ustalenie ogólnych zasad dotyczących bezprzetargowych sprzedaży gminnych lokali mieszkalnych oraz możliwości stosowania bonifikat w wysokości 90% w przypadku jednorazowej zapłaty sprzedaży oraz 80% w przypadku rozłożenia ceny sprzedaży na raty. Wymienione uregulowanie jest zgodne z powszechną praktyką i stanowi skin doktryny prawnej. Komisja Budżetu i Finansów stwierdziła, że podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest zasadne”.

W dalszej kolejności głos zabrał radny Marek Klas, który zapytał, w jaki były wcześniej sprzedawane budynki komunalne.

Odpowiedzi na pytanie radnego udzielił wójt informując, że stosowano za każdym razem indywidualane podejście i wtedy Rada Gminy podejmowała uchwałę. Sprzedawane były lokale, a nie budynki.

Następnie Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku Nr 81/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/81/2019 w sprawie *określenia zasad sprzedaży oraz udzielenia bonifikat od ceny nabycia komunalnych lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wejherowo*, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie *określenia zasad sprzedaży oraz udzielenia bonifikat od ceny nabycia komunalnych lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Wejherowo* stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Gościcino – DRUK Nr 82/19

Przewodniczący obrad przedstawił zebrany projekt powyższej uchwały, po czym oddał głos Przewodniczącemu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który poinformował, że Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Debaty nad uchwałą nie było.

Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku Nr 82/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/82/2019 w sprawie *wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Gościcino*, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie *wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonych w miejscowości Gościcino*, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Gowino – DRUK Nr 83/19

Przewodniczący Rady Hubert Toma przedstawił zebrany projekt uchwały i oddał głos Przewodniczącemu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, który odczytał pozytywną opinię Komisji.

Debaty nad uchwałą nie było.

Wobec powyższego, Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku Nr 83/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/83/2019 w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Gowino, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie przyjęcia darowizny nieruchomości położonych w miejscowości Gowino stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia filii Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo oraz w sprawie zmiany Statutu Biblioteki i Centrum Kultury Gminy Wejherowo – **DRUK Nr 84/19**

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że tworzy się nowa filia Biblioteki i Centrum Kultury i należy zmienić Statut Biblioteki.

Opinię do uchwały przedstawił Pan Wojciech Kuziel Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych mówiąc: „, utworzenie tej filii jest w pełni uzasadnione, gdyż mieszkańcy wsi Bieszkowice po wielu latach oczekiwań będą mieli na miejscu dostęp do gminnej instytucji kultury. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały i wnosi do Rady o jej uchwalenie”.

Wójt wyjaśnił, że w uchwale wkradł się mały błąd w numeracji paragrafów (po paragrafie 2 jest 4, a powinien być 3).

Głos zabrał radny Marek Klas, który zapytał czy zasadne jest utworzenie tej filii, biorąc pod uwagę, że w sąsiedniej miejscowości również znajduje się filia biblioteki.

Radny Wojciech Kuziel odpowiedział, że bibliotek nigdy za wiele. Utworzenie tej filii nie zaszkodzi, a pomoże.

Do dyskusji włączył się wójt, który wyjaśnił, że ilości odwiedzin czytelników, a także wypożyczanych książek w bibliotece w Nowym Dworze Wejherowskim są zdecydowanie wyższe niż np. w bibliotece w Gościcinie. Do biblioteki przyjeżdżać będą nie tylko mieszkańcy Nowego Dworu Wejherowskiego, ale także z sąsiednich miejscowości. Inwestycja ta jest od dawna wyczekiwana przez mieszkańców i została dofinansowana z Instytutu Czytelnictwa. Wójt uważa, że podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący obrad poprosił radnych o opiniowanie uchwał w formie pisemnej.

Wobec powyższego, Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku Nr 84/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/84/2019 w sprawie utworzenia filii Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo oraz w sprawie zmiany Statutu Biblioteki i Centrum Kultury Gminy Wejherowo, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie utworzenia filii Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo oraz w sprawie zmiany Statutu Biblioteki i Centrum Kultury Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad.14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – DRUK Nr 85/19

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że uchwała jest związana z wyborami nowych sołtysów i w związku z tym należy zmienić inkasentów.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów: „projekt uchwały został przygotowany przez Wójta i ma związek z wyborem nowych sołtysów w miejscowościach Gościcino, Orle, Sopieszyno i Zbychowo. W efekcie zaproponowano, aby nowymi osobami pobierającymi opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi byli : Marcin Miotk w Gościcinie, Jacek Macholl w Orlu, Joanna Klawikowska w Sopieszynie, Robert Szreder w Zbychowie. Komisja stwierdziła, że podjęcie uchwały jest zasadne”.

Debaty nad uchwałą nie było.

Wobec powyższego, Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku Nr 85/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/85/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący zmieniającej uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad.15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód Gminy Wejherowo – DRUK Nr 86/19

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił opinię Komisji: „projekt uchwały został przygotowany przez Wójta i ma związek z wyborem nowych sołtysów w miejscowościach Gościcino, Orle, Sopieszyno i Zbychowo. W efekcie zaproponowano, aby nowymi pełniącymi obowiązki inkasentów podatkowych byli : Marcin Miotk w Gościcinie, Jacek Macholl w Orlu, Joanna Klawikowska w Sopieszynie, Robert Szreder w Zbychowie. Komisja stwierdziła, że podjęcie uchwały jest zasadne”.

Deбаты nad uchwałą nie było.

Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku Nr 86/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/86/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód Gminy Wejherowo, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso podatków stanowiących dochód Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu – DRUK Nr 87/19

Pan Krzysztof Seroczyński Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił opinię mówiąc: „projekt uchwały ma związek ze wspólną realizacją następujących zadań inwestycyjnych Gminy Wejherowo i Powiatu Wejherowskiego po pierwsze budowa kładki dla pieszych na rzece Reda wzdłuż drogi powiatowej nr 1438 w miejscowości Kniewo (przewidziana kwota 175 tys.), rozbudowa drogi powiatowej nr 1404G na odcinku Rumia-Łężyce-Gdynia poprzez budowę chodnika i rozbudowę oświetlenia na odcinku ok 700 m. (kwota 350 tys.) , utwardzenie drogi powiatowej nr 1400G na odcinku Reda-Gniewowo (ul. Spacerowa o długości 900m) przewidziana kwota 435 tys. Całkowita kwota przewidywanej

pomocy finansowej udzielonej Powiatowi Wejherowskiemu ma wynieść 960 tys. zł. Komisja Budżetu i Finansów stwierdziła, że podjęcie uchwały jest zasadne”.

Radny Marek Miotk zapytał, czy wiadomo, jaką kwotę na te zadania przeznaczają Powiat Wejherowski.

Odpowiedzi na pytanie radnego udzielił wójt informując, że została przyjęta praktyka, że zadania finansowane są po równo, czyli 50/50. Koszty inwestycji zostały podane na podstawie wyceny szacunkowej, zaś końcowe kwoty będą znane po rozstrzygnięciu przetargu.

Wobec powyższego Przewodniczący zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku nr 87/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/87/2019 w sprawie *udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu*, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie *udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wejherowskiemu* stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej – DRUK Nr 88/19

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że dotacja w wysokości 10 tys. zostanie przeznaczona na prace konserwatorskie w Parafii Rzymskokatolickiej w Górze.

Opinię do powyżej uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów mówiąc: „ projekt uchwały dotyczy udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mateusza Apostoła w Górze dotacji celowej na prace remontowe i konserwatorskie pokrycia kopuły wieży kościoła w kwocie 10 tys. zł. Kalkulacja przewidywanych kosztów wynosi 26 522, 00 zł w tym wnioskowana wielkość dotacji tj. 10 tys. zł, dofinansowanie Starostwa Powiatowego 10 tys. zł oraz wkład własny Parafii 6 522 zł. Komisja stwierdziła, że podjęcie uchwały jest zasadne”.

Debaty nad uchwałą nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnym jest za przyjęciem uchwały na druku nr 88/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/88/2019 w sprawie *udzielenia dotacji celowej*, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Wykaz głosowania radnych w sprawie udzielenia dotacji celowej stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Ad.18 *Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Powiatowo-Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie – DRUK Nr 89/19*

Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił radny Maciej Szczygiał mówiąc: „w związku z ubieganiem się o przyznanie pomocy finansowej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wkład własny z budżetu gminy przekazany do Spółdzielni winien być pokryty z dotacji na wydatki bieżące spółdzielni. W związku z ubieganiem się o dofinansowanie wymagany wkład własny powinien wynieść 20 640 zł. Komisja Budżetu i Finansów stwierdziła, że podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest zasadne”.

Debata nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałą Nr VIII/89/2019 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia dotacji Powiatowo-Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie, podjęła głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych dotyczący uchwały zmieniającej w sprawie udzielenia dotacji Powiatowo-Gminnej Spółdzielni Socjalnej „Kaszubia” w Bolszewie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Ad.19. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok – DRUK Nr 90/19*

Opinię do uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów mówiąc: „ w projekcie uchwały przewidziano zwiększenie dochodów o kwotę 922 515,00 zł, które obejmują po pierwsze dofinansowanie przez Gaz- System projektów realizowanych przez szkoły w Bolszewie i Nowym Dworze Wejherowskim w kwocie 15 373,00 zł, po drugie darowizna z Eko Doliny na współfinansowanie realizacji drogi Powiatowej w Łęczycach w kwocie 350 000,00 zł, po trzecie środki ze szkoły w Gościcinie przeznaczone na wymianę uszkodzonego komputera w wysokości 2 140,00 zł i ostatnia pozycja to są zwiększone wpływy z opłaty środowiskowej w kwocie 555 000,00 zł są to wpłaty z Eko Doliny przekazane do Urzędu Marszałkowskiego, a następnie do Gminy Wejherowo. Analogicznie występuje zwiększenie wydatków o kwotę 922 515,00 zł. W projekcie uchwały o zmianę

budżetu uwzględniono zwiększenie wydatków na budowę ul. Polnej w Bolszewie w wyniku rozstrzygnięcia przetargowego, tj. kwota 500 tys. zł, zakup pierwszego wyposażenia obiektu Biblioteki i Centrum Kultury w Bieszkowicach tj. kwota 55 tys. zł. Wydatek na realizację projektów ekologicznych dla szkół w Bolszewie i Nowym Dworze Wejherowskim w kwocie 15 373,00 zł. Wydatki na zadania drogowe w ramach pomocy finansowej dla Powiatu Wejherowskiego tj. kwota 960 000,00 zł. Wydatek dla Spółdzielni Kaszubia, jako kwota wkładu własnego tj. kwota 20 640,00 zł. Prace konserwatorskie w Parafii w Górze tj. 10 000,00 zł . Ponadto wydatki zostaną sfinansowane z tzw. przeniesień, które obejmują kwotę 185 000,00 zł (ul. Kościelna w Gowinie), kwota 55 140,00 zł odszkodowania za przejęte drogi oraz kwota 309 900,00 zł tj. kwota budowa kanalizacji deszczowej (ul. Klimka i Równa w Gościcinie). Najważniejsze jest to, że przewidziane zmiany nie będą miały wpływu na wysokość deficytu i długu Gminy Wejherowo. Komisja stwierdziła, że podjęcie uchwały jest zasadne”.

Przewodniczący otworzył debatę nad uchwałą.

W pierwszej kolejności głos zabrał radny Marek, Miotk, który zapytał ,czy kwota, która została „zdejta” z budowy ul. Klimka w Gościcinie nie zaszkodzi ukończeniu tej inwestycji.

Wójt wyjaśnił, że po rozstrzygnięciu przetargu okazało się, że środki zaplanowane w budżecie były wyższe niż końcowa kwota oferty. Kwota potrzebna do ukończenia inwestycji jest w całości zaplanowana w budżecie.

Następnie głos zabrała radna Elżbieta Dettlaff, która zapytała, czy ul. Kościelna w Gowinie zostanie realizowana. Radna zauważyła, że w budżecie zostały pomniejszone środki na tę inwestycję.

Odpowiedzi na zapytanie radnej udzielił wójt, który powiedział: „ w tej chwili na sfinansowanie zadań, o których była mowa w tym m.in. drogi powiatowe i ul. Polna w Bolszewie zaszła potrzeba uzupełnienia środków z innych źródeł i akurat, jeśli chodzi o ul. Kościelną to ta kwota, która była nie gwarantowała wykonania całości zadania, natomiast część, która w tej chwili pozostaje daje możliwość przeprowadzenia przetargu na pewien zakres np. na odwodnienie. Po drugie, jeśli jakieś środki będą uzupełniane to będziemy się zastanawiali nad zwiększeniem tej kwoty na ul. Kościelną a te dzisiejsze wprowadzone uchwały już wskazują, że takie środki się pojawiają. Poza tym wszystkim to przypominam sobie, że Pani poddawała pod wątpliwość sens realizacji inwestycji ul. Kościelnej w Gowinie”.

Pani Elżbieta Dettlaff odpowiedziała, że nie miała wątpliwości, co do realizacji tej inwestycji, tylko uważa, że albo przeznaczamy ogrom pieniędzy, aby inwestycję zrealizować, albo nie

realizujemy jej wcale. A jeśli chcemy zrealizować, to musimy mieć w budżecie zabezpieczone pieniądze.

Wójt dodał, że ogromu pieniędzy nigdy nie mieliśmy i teraz również nie mamy.

Wobec powyższego Przewodniczący obrad zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały na druku 90/19.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/90/2019 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok, podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2019 rok stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wejherowo – DRUK Nr 91/19

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w uzasadnieniu do uchwały na druku Nr 91/19 oraz 92/19 wkraść się błąd (wpisany jest rok 2018, powinien być 2019). Przewodniczący poprosił o naniesienie poprawek.

Głos zabrał radny Janusz Gafka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który poinformował, że Komisja rozpatrywała skargę na jednym z posiedzeń i uznała ją za niezasadną. Przewodniczący Komisji podkreślił, że w przyszłości trzeba uniknąć takich sytuacji i należy pomyśleć o wprowadzeniu innego trybu wyborów.

Następnie głos zabrał radny Marek Klas, który wyraził swoje niezadowolenie tym, że radni nie zostali wpuszczeni na posiedzenia komisji, które rozpatrywały skargi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz, Gafka wyjaśnił, że jedna z radnych została wyproszona z prac komisji, dlatego, że jest stroną skarżącą, następnie odczytał treść par. 93 Statutu Gminy, który odnosi się do wyłączenia członka komisji z udziału w pracach komisji.

Radny Marek Klas sprecyzował swoją wcześniejszą wypowiedź i wyjaśnił, że pomieszczenia, w których odbywają się prace komisji powinny być oznakowane, bo każdy z radnych i mieszkańców może uczestniczyć w pracach komisji.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Roman Stanisławczyk i poinformował, że Komisja również rozpatrywała na swym posiedzeniu przedmiotową skargę i uznała ją za bezzasadną. Radny odniósł się również do kwestii wyproszenia skarżącej z posiedzenia Komisji i wyjaśnił, że komisja uznała, iż gdy zajdzie konieczność zadania skarżącej dodatkowych pytań, to zostanie zaproszona na kolejne

posiedzenie Komisji. Radny poinformował, że nie było takiej potrzeby, gdyż członkowie komisji po wnikliwym rozpoznaniu skargi nie mieli żadnych pytań do skarżącej.

Dalej radny Marek Klas oraz radny Roman Stanisławczyk wyjaśnili sobie powstałe nieporozumienie odnośnie wyproszenia jednej z radnych z posiedzenia Komisji.

W dalszej kolejności głos zabrała radna Elżbieta Dettlaff, która powiedziała: „ Z woli mieszkańców w demokratycznych wyborach zostałam wybrana na radną Gminy Wejherowo. Wierna swoim ideałom i konsekwentna w działaniu na liczne prośby mieszkańców Gowina i w ich imieniu złożyłam na ręce Pana Wójta petycję, w której w sposób rzetelny, z całą powagą i odpowiedzialnością opisałam stan faktyczny, jaki miał miejsce w dniu wyborów sołtysa sołectwa Gowino. Jak każdy z nas tu obecnych radnych złożyłam ślubowanie : ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na uwadze dobro gminy i moich mieszkańców. Złożyłam ślubowanie Panie Wójcie, że będę odpowiedzialnym i prawym człowiekiem, że takie wartości jak uczciwość, wierność i odwaga wyniosłam z domu rodzinnego. W myśl tej zasady napisałam w imieniu mieszkańców tą petycję, ponieważ w ich odczuciu zostali, jako mieszkańcy i wyborcy potraktowani bardzo niegrzecznie wręcz obcesowo oraz zostali narażeni na niebezpieczeństwo utraty zdrowia czy nawet życia. Nauczono mnie odwagi i nie chowania głowy w piasek, dlatego stojąc tu przed Wami Szanowni Radni, Panie Wójcie, Panie Przewodniczący mam odwagę powiedzieć przepraszam. Przepraszam wszystkich mieszkańców, że moich licznie powtarzanych uwag dotyczących bezpieczeństwa jak i tajności wyborów, jako Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej nie wpisałam do protokołu. To mój błąd i za to przepraszam. Jednakże w tej konkretnej sytuacji pełnej emocji, byłam przekonana, że wszyscy obecni odpowiedzialni za przygotowanie wyborów są świadkami, w jakich warunkach lokalowych przyszło nam wybory realizować. Nauczono mnie, że słowo jest ważniejsze niż pieniądz i należy słowa dotrzymywać. Ja dałam słowo mieszkańcom, że z całą mocą i ze wszystkich sił będę im służyć. Mandat, który otrzymałam z woli wyborców jest mandatem ogromnego zaufania i tego zaufania nie chciałabym stracić. Rozumiem również, że trudno jest przewidzieć zachowania wyborców oraz takiej sytuacji, jaka miała miejsce w sołectwie Gowino w dniu wyborów na sołtysa. Jednakże już na miejscu widząc jak wielu mieszkańców pragnęło wziąć udział w wyborach, jak nie adekwatne są warunki lokalowe, przedstawiciel gminy wydelegowany z ramienia Pana Wójta powinien podjąć odpowiednie kroki, aby zagwarantować mieszkańcom bezpieczeństwo i tajność wyborów. Można domniemać, że właściwie szybko podjęta decyzja rozwiązałaby problem w danym dniu”.

Na zakończenie debaty głos zabrał radny Marek Miotk, który powiedział, że nie może się więcej powtórzyć taka sytuacja, gdzie ponad 300 mieszkańców znajduje się w sali przeznaczonej na 120 osób.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/91/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wejherowo , podjęła głosami: 14 „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

Ad.22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wejherowo – DRUK Nr 92/19

Przewodniczący obrad, przedstawił zebrany projekt uchwały, po czym otworzył debatę nad uchwałą.

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/92/2019 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wejherowo, podjęła głosami: 14 „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wejherowo stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.

Po głosowaniu głos zabrał wójt, który odniósł się do przeprowadzonych wyborów w Gowinie i powiedział, że wyciągniemy z tego wydarzenia odpowiednie wnioski. Wójt wyjaśnił, że same procedury przeprowadzenia wyborów oparte są na Statutach, które uchwały sołectwa, a także na wcześniejszych doświadczeniach. Wójt dodał, że przeanalizowana została frekwencja na poprzednich zebraniach w Gowinie i była zdecydowanie niższa, więc uznano, że wybrana sala będzie wystarczająca. Na koniec wójt odniósł się do podpisów zamieszczonych pod skargą i poinformował, że tylko ułamek z podpisanych osób było obecnych podczas zebrania wiejskiego.

Ad.22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany porozumienia zawartego z EKO DOLINĄ Sp. z o.o. w Łęczycach w dniu 21 lutego 2000 r. – DRUK Nr 93/19

Uzasadnienie do powyżej uchwały przedstawił wójt, który wyjaśnił, że w 2000 r. pomiędzy Gminą a Eko Doliną zostało zawarte porozumienie społeczne, które określało pewne zadania i obowiązki dot. inwestowania w sołectwie, ale też mieszkańców. W porozumieniu tym zostały określone rzeczowo zakresy robót a także kwoty środków, jakie na dany cel mają zostać przeznaczone. Eko Dolina miała pewne zobowiązania w stosunku do Gminy, z których się nie wywiązała, a mianowicie budowa kanalizacji sanitarnej. Wójt wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy stanowiska stron są uzgodnione, Eko Dolina przyznaje, że ma wobec Gminy zobowiązanie stanowiące kwotę ok 2,1 mln. Ze względów formalnych padła propozycja, aby na ten rok 500 tys. zł, które Eko Dolina ma w swoim planie, mają być przeznaczone na udział finansowy na budowę chodnika. Ustalono, aby zrobić to w formie umowy odnowienia. W tej umowie zaznaczono, że to zobowiązanie Eko Doliny zmniejsza się o 500 tys. zł, które zostanie przekazane, a pozostała kwota 2,2 mln nadal zostanie zobowiązaniem.

Debaty nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałą Nr VIII/93/2019 w sprawie zmiany porozumienia zawartego z EKO DOLINĄ Sp. z o.o. w Łężycach w dniu 21 lutego 2000 r., podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie zmiany porozumienia zawartego z EKO DOLINĄ Sp. z o.o. w Łężycach w dniu 21 lutego 2000 r. stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.

Ad.23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na cofnięcie udziałów w spółce Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni, w celu umorzenia – DRUK Nr 94/19

Wójt wyjaśnił, że Wspólnicy Spółki PEWIK wyszli z inicjatywą cofnięcia w równej proporcji swoich udziałów (ok. 19%) w celu ich umorzenia przez Spółkę. Za umorzone udziały Spółka wypłaci wartości nominalne poszczególnym wspólnikom, a w przypadku Gminy Wejherowo będzie to kwota ok 1,9 mln zł. Wójt dodał, że ta operacja nie powoduje zachwiania proporcji właścicielskich, bo w przypadku naszej gminy jest to tylko zmniejszenie udziału o ok. 0,3 %. Przewodniczący otworzył debatę nad uchwałą.

W pierwszej kolejności głos zabrał radny Marek Klas, który zapytał o procent udziałów Gminy względem innych samorządów w Spółce PEWIK.

Wójt odpowiedział, że każdy samorząd ma pakiet kontrolny przekraczający 50 % razem z KZG.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/94/2019 w sprawie wyrażenia zgody na cofnięcie udziałów w spółce Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni, w celu umorzenia , podjęła głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie wyrażenia zgody na cofnięcie udziałów w spółce Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni, w celu umorzenia stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.

Ad.24. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Łężyce z dnia 21.05.2019 r. – DRUK Nr 95/19

Przewodniczący obrad wyjaśnił okoliczności podjęcia w/w uchwały, a następnie odczytał treść projektu uchwały.

Debata nad uchwałą nie było.

Rada Gminy Uchwałę Nr VIII/95/2019 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Łężyce z dnia 21.05.2019 .r, podjęła głosami: 14 „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”.

Uchwała stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania radnych w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Łężyce z dnia 21.05.2019 r. stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.

Ad.25. Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrał radny Marek, Miotk, który podziękował mieszkańcom Gościcina za aktywny udział w sprzątaniu wsi. Następnie radny zapytał o: mur oporowy w Gościcinie (ul. Osiedlowa), śmieci po starej segregowni odzieży, progi zwalniającej przy ul Drzewiarza, znak 12 t. przy szkole w Gościcinie.

Następnie radny Marek Albecki również zaapelował o interwencję w sprawie śmieci po starej segregowni odzieży w Gościcinie.

Radny Marek Klas poinformował, że złożył na ręce Przewodniczącego Rady 3 wnioski. Wójt w pierwszej kolejności odniósł się do wniosków radnego Marka Miotk i poinformował, że akcję sprzątania wsi zawsze będzie uważał za nieudane, dopóki będą śmieci i będzie zachodziła konieczność sprzątania po kimś. Wójt zaapelował również do sołtysów z prośbą o wcześniejsze zgłaszanie zamiaru sprzątania wsi, gdyż Gmina zobowiązana jest do zorganizowania kontenerów i środków na ten cel. Następnie Wójt odniósł się do muru oporowego w Gościcinie i wyjaśnił, że w tym roku zapewne poprzestaniemy tylko na projekcie. W dalszej kolejności Wójt poruszył temat progów zwalniających w Gościcinie i powiedział, że została opracowana organizacja ruchu i ta organizacja została przyjęta przez Komisję Bezpieczeństwa. Wójt dodał, że sumarycznie wszystko, co jest objęte organizacją tj. koszt rzędu 200 tys. zł., w związku z tym w pierwszej kolejności będą realizowane priorytety. W temacie śmieci z segregacji odzieży - poinformował, że temat już jest znany. Pracownicy Urzędu podjęli już w tej sprawie działania wraz z Wojewódzką Inspekcją Ochrony Środowiska.

Na złożone wnioski radnego Marka Klas, wójt udzielił informacji pisemnie.

Ad.26. Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Hubert Toma podziękował wszystkim za uczestnictwo i aktywny udział w obradach VIII Sesji Rady Gminy Wejherowo, po czym zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Dorota Gessler

***Inspektor ds. administracyjnych i
obsługi Rady Gminy***

PRZEWODNICZĄCY RADY



Hubert Toma